

## *Verksamhetsberättelse Amandas Hus avseende verksamhetsåret 2016.*

Denna verksamhetsberättelse omfattar nuvarande styrelsens mandattid.

Under 2016 har Amandas hus varit uthyrt 10 gånger till olika privatpersoner.

Ryda Kyrkliga Syförening har träffats 10 gånger.

Ryda/Kedumskören har övat 10 gånger.

I Ryda församlings församlingsverksamheter – med biblisk allmänbildning - har följande verksamheter bedrivits:

Fr.o.m. Januari t.o.m. Mars, samt fr.o.m. oktober t.o.m. December 2016:

Tisdagar	35+ och en dator
Tisdagar	Bygg och flyg
Onsdagar	35+ och en dator
Torsdagar	Sjung dansbandslåtar
Fredagar (1 gång/mån)	Mitt i smöret

Fr.o.m. Juli t.o.m. December

Onsdagar	Tjejträff och Gubbdagis
----------	-------------------------

- Ovanstående församlingsverksamheter – med biblisk allmänbildning - har medfört 1441 besök under 2016.

Valborgsmässoafton anordnade Amandas hus festlighet, i samband med att Ryda-Kedumskören sjöng in våren. Styrelsens medlemmar genomförde festen.

Julfest hölls traditionsenligt – denna gång den 16/12 med K-G Hellqvist, Solveig Svensson, Inger Fogel, Jan-Åke Fritz (Jung) samt Ann-Sofie Knutsson (Arentorp) i köket. 76 betalande gäster deltog förutom bespisingpersonal.

I styrelseprotokoll §37-2016 beslöts ha en grillkväll för de som arbetat med städning och övriga aktiviteter, såsom julfest, valborgsfest, styrelsearbete och – inte minst! - fixa smörgåsar till onsdagsaktiviteterna på hösten. Konstaterades vid planeringen av festen att 52 personer är direkt inblandade och lägger personlig tid för att hålla igång Amandas hus. Imponerande engagemang!

Lördagen den 25/2 hölls fest för dessa. 40 hade anmält sig, 4 låg i influensa så vi var 36 st. Solveig Svensson, Vara var chefskock, Lennart o Anders Jonsson, Önum, samt Ingvar Leijer assisterade med bord, dukning och servering.

Under året har vi fått ytterligare ytor rödfärgade. Huset är nu ommålat nordvästra, västra och halva östra sidan. Ävenså har vi fått golven bonade.

Hyresgästen – som hyr husets kontorslokaler - har färdigställt en vindskyddad uteplats för kaffepaus etc. i anslutning till kontorsingången.

Vi har haft service på diskmaskinen – kaffeskedar som ramlat in i avloppshålet och stoppat pumpen. Stolar har limmats och hopfällbara bord har limmats och skruvats.

Vara kommun har hyvlat gruset på parkeringsytan – vi tillåter i vår tur att skolbussen får svänga in, ta emot och lämna skolbarn en bra bit från vägen.

På samma sätt har snöröjning skett av parkeringsytan.

I samband med snöplogning av vägen runt tomten, - ner mot Skattegårdsvägen - tog föraren miste på väg, och stora skivor gräs hyvlades upp ur gräsmattan på baksidan.

Under året har den gamla oljetanken i källaren tömts, rengjorts och pluggats av F:a Östbergs bläster och reparationservice Önum, som under många år varit ackrediterade av Swedac Borås, för underhåll och inspektion av oljetankar ovan gjord.

Under sommaren har gräsmattorna klippts vid några tillfällen.

Pastoratet betalade sent, den 18 januari 2017 avtalad hyra för 2016.

Hyran skulle varit betald senast 15:e januari 2016.

Styrelsen har konstaterat följande:

1. Kyrkoherden fullföljde inte sin avsikt att förhandla fram ett nytt hyreskontrakt.
2. Det föreligger således inget nytt hyreskontrakt.
3. Pastoratet har genom full betalning upphävt kyrkoherdens uppsägning.
4. Hyreskontraktet av den 2008-12-22 gäller.

Styrelsen har nu nåtts av nedanstående mejl till ordföranden Karl-Gustav Karlsson, där styrelsen – via ordföranden – svarat till följande mejladresser:

[varapastorat@svenskakyrkan.se](mailto:varapastorat@svenskakyrkan.se)

[leif.nordlander@svenskakyrkan.se](mailto:leif.nordlander@svenskakyrkan.se):

*Vara Pastorat,*

*Att: Kyrkoherde Leif Nordlander.*

*Styrelsen för Amandas hus har genom ordföranden tagit del av kyrkoherdens mejl av den 8/2 2017, avseende Pastoratets hyra för församlingsverksamheten i Amandas hus.*

*Kyrkoherdens skrivning - att i framtiden enbart betala 22.400:- per år - innebär risken att Amandas hus på några års sikt hamnar på obestånd, då våra fasta kostnader de senaste 5 åren varit följande:*

*Fasta kostnader enligt bokslut:*

*2016 = 49545, ännu ej fastställt av årsmötet*

*2015 = 43765*

*2014 = 45167*

*2013 = 50052*

*2012 = 54043*

*Vi har definierat fasta kostnader till att endast avse:*

*Renhållning (Ragn-Sells), El, Vatten, Anticimex,*

*Försäkring via Bygdegårdarnas riksförbund, samt medlemsavgiften till riksförbundet.*

*Församlingsverksamheterna med biblisk allmänbildning, som bedrivs i Amandas Hus, överstiger regelmässigt 1000 besök per år!*

*Församlingsverksamheterna med biblisk allmänbildning har bedrivits sedan hösten 2003!*

*Styrelsen behöver utökad rådrumstid.*

*Årsmöte i Amandas hus kommer att hållas 25/3 2017.  
Styrelsen för Amandas hus ber att få återkomma med  
alternativa tider för samtal, efter den 25/3-2017.  
Helås 2017-02-14*

*Karl-Gustav Karlsson*

*Ordf Amandas Hus.*

Den 2017-02-08 kl. 10:26, skrev Leif Nordlander:

>

> Kanske skulle ha lagt till plats, tid och datum. Vara pastorats kansli, 22 februari 2017 kl.14.00

>

> Hälsningar

>

> Leif Nordlander

>

> Kh

>

>

> Jag kallar härmed styrelserepresentanter till möte för att sluta nytt avtal med föreningen Amandas hus avseende hyra för 2017. Min bedömning är att lokalerna används för Svenska kyrkans verksamhet så att 0,5 prisbasbelopp (22.400 kr) vore en rimlig nivå för hyran men att vi under en period är villiga att betala 0,8 prisbasbelopp eller 35.840 kr. 1 basbelopp är 44800 kr för 2017. Jag förutskickar det för att styrelsen skall kunna ta ställning och göra egna beräkningar.

>

> Vänliga hälsningar

>

> Leif Nordlander

>

Slut mejl-korrespondens.

Historik:

En sammankomst med kyrkoherden hölls med representanter ur styrelsen i Amandas hus den 18/5 2015.

./. Denna sammankomst mynnade ut i en ensidig deklARATION från kyrkoherden, att ersättningen skulle sänkas.

Ryda församlingsråds folkvalda ledamöter har röstat enhälligt för att anslaget till Amandas hus skulle bibehållas oförändrat, 1,2 basbelopp, med undantag av kyrkoherde Nordlander.

Kyrkoherde Nordlander avgav en skriftlig reservation mot Ryda församlingsråds beslut!

Vid begäran om resultatrapport för Ryda församlingen, framgår det att beloppet – mot församlingsrådets vilja - är sänkt till 40.000:- för 2016, en minskning med 13.400:- jämfört med 2015.

Kan konstateras:

att kyrkoherden genomdrivit sin vilja i strid med de folkvaldas vilja i församlingsrådet, att förutsättningen för ett 14-årigt, väl fungerande, frivilliga församlingsarbetet i Ryda socken ekonomiskt undermineras genom kyrkoherdens ensidiga beslut och på sikt omöjliggörs.

Konstateras att i 2017 års mejl fullföljs denna tankegång med endast 22.400:- i hyra.

Styrelsen underställer årsmötet fortsatt handlingssätt visavi kyrkoherde Nordlander.

- - -

Till alla er – som på ett positivt sätt bidrar till Amandas hus verksamhet – riktar styrelsen ett mycket stort tack för ert engagemang.

Helås den 19/3 2016

Styrelsen för Amandas Hus